Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-10-2020
Insolventienummer F.01/20/241
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000136665:F002
Datum uitspraak 08-09-2020
R-C mr. VGT van Emstede
Curator mr I.C.J.C. van de Klundert

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Van Oorschot Beheer Eindhoven B.V. 08-10-2020
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 69605661 08-10-2020
Adres: Emmastraat 42, 5707 HG Helmond 1

Activiteiten onderneming

Van Oorschot Beheer Eindhoven B.V. (hierna: "gefailleerde") is een 08-10-2020
beheermaatschappij en houdt 100% van de aandelen in City Fashion B.V. en 1

Van Oorschot Berg B.V. (beide vennootschappen exploiteerden tot voor kort

een modewinkel in Eindhoven), welke vennootschappen in staat van

failissement verkeren en waarvan ondergetekende eveneens is aangesteld

als curator.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020
2019

2018 €152.796,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8e312bb2-d7f1-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53c61d1f-62eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt vooralsnog alleen over de bij de Kamer van Koophandel 08-10-2020
gedeponeerde vennootschappelijke balans over boekjaar 2018. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 08-10-2020
1

Toelichting
Bij gefailleerde zijn geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€0,00 08-10-2020
1

Verslagperiode

van 08-10-2020

8-9-2020 1

t/m

7-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 4 uur 6 min

totaal 4 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Gefailleerde exploiteert geen activiteiten anders dan het beheren van de 08-10-2020
aandelen in de hierboven genoemde (failliete) dochtervennootschappen. De 1

curator heeft met het bestuur gesproken, de boekhouding van gefailleerde

bij het bestuur opgevraagd en deze op hoofdlijnen bestudeerd.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 15 september 2017. Gefailleerde houdt 08-10-2020
100% van de aandelen in City Fashion B.V. en Van Oorschot Berg B.V. Beide 1
dochtervennootschappen zijn reeds in staat van faillissement verklaard.

Bestuurders en aandeelhouders van gefailleerde zijn (1) Bonheur B.V.,

waarvan de heer A.\W.A.M. van Oorschot op zijn beurt bestuurder is, (2)

Votrading B.V., waarvan de heer M.R.M. van Oorschot op zijn beurt

bestuurderis en (3) Oorakel B.V., waarvan de heer S.F.A. van Oorschot op

zijn beurt bestuurder van is.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft de curator erover geinformeerd dat gefailleerde geen 08-10-2020
partij is bij lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

I De curator zal de verkeringen in kaart brengen en waar nodig beéindigen. 08-10-2020
1
1.4 Huur
I Gefailleerde is geen partij bij huurovereenkomsten. 08-10-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is een beheermaatschappij en houdt 100% van de aandelen in 08-10-2020
City Fashion B.V. en Van Oorschot Berg B.V. Beide dochtervennootschappen 1
exploiteerden tot modewinkels in Eindhoven, maar zijn in staat van

faillissement verklaard. Het bestuur heeft hierdoor besloten ook het

failissement van gefailleerde aan te geven.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

08-10-2020

1

Bij gefailleerde zijn geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

08-10-2020
1

Bij gefailleerde zijn geen personeelsleden in dienst geweest.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, overleg met het bestuur, etc.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving

Gefailleerde beschikt niet over onroerende
zaken

08-10-2020
1

Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat gefailleerde niet beschikt over 08-10-2020

onroerende zaken.

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie, overleg bestuur, etc.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bestuur heeft de curator bericht dat gefailleerde geen bedrijffsmiddelen in
eigendom heeft.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft geen bodemzaken aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, overleg bestuur, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat gefailleerde geen voorraad in
eigendom heeft of beschikt over onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, overleg bestuur, etc.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen
totaal € 0,00 €0,00

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020

1



Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt 100% van de aandelen in City Fashion B.V. en Van 08-10-2020
Oorschot Berg B.V. Beide dochtervennootschappen zijn echter reeds in staat 1

van faillissement verklaard, als gevolg waarvan de waarde van de aandelen

nihil is en de aandelen niet door de curator aan een derde overgedragen

zullen worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, overleg bestuur, etc. 08-10-2020

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat gefailleerde geen vorderingen 08-10-2020
op debiteuren heeft. De curator zal evenwel nog onderzoek doen naar 1
bestaan van eventuele intercompany-vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg bestuur, etc 08-10-2020

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 139.896,42 08-10-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering van € 139.896,42 ingediend, bestaande uit
een krediet in rekening-courant met een debetsaldo van € 126.623,21 en
een afgegeven bankgarantie (voor huurverplichtingen van
dochtermaatschappij City Fashion B.V.) van € 13.273,21 (waarvoor
gefailleerde hoofdelijk aansprakelijk is). De vordering van Rabobank is
gesecureerd met een pandrecht op de voorraad, inventaris en vorderingen
op debiteuren van City Fashion en gefailleerde. Daarnaast zijn ook



derdenzekerheden afgegeven.

5.2 Leasecontracten

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat gefailleerde geen partij is bij
leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde en City Fashion B.V. hebben ten gunste van Rabobank een

pandrecht gevestigd op hun voorraad, inventaris en vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft in het faillissement van gefailleerde vooralsnog geen
verpande activa aangetroffen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen zaken onder eigendomsvoorbehoud geleverd aan gefailleerde.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op een recht van
reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, overleg Rabobank en het bestuur, etc.

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De curator heeft de activiteiten van gefailleerde niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Het is niet gelukt om de onderneming van gefailleerde door te starten. Er
heeft zich daarvoor ook geen enkele gegadigde bij de curator gemeld.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Inventarisatie, overleg bestuur, etc.

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding van gefailleerde nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is tijdig (op 10 januari 2020) gedeponeerd. De
jaarrekening 2019 hoefde ten tijde van de faillissementsuitspraak nog niet
gedeponeerd te worden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator dient haar rechtmatigheidsonderzoek c.q. onderzoek naar de
oorzaken van het failissement nog aan te vangen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator dient haar rechtmatigheidsonderzoek c.q. onderzoek naar de
oorzaken van het faillissement nog aan te vangen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator dient haar rechtmatigheidsonderzoek c.q. onderzoek naar de
oorzaken van het failissement nog aan te vangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding bij het bestuur opgevraagd en deze op
hoofdlijnen bestudeerd.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1



Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen boedelvorderingen ingediend bij de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen preferente vorderingen van de fiscus
ingediend bij de curator.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen preferente vorderingen van het UWV
ingediend bij de curator.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen andere preferente vorderingen ingediend bij
de curator.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen concurrente orderingen ingediend bij de
curator.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €0,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I De verwachte wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet duidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Niet van toepassing.

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
De curator zal in de aankomende verslagperiode proberen een aanvang te

maken met haar rechtmatigheidsonderzoek c.q. onderzoek naar de oorzaken
van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het faillissement afgewikkeld kan
worden.

10.3 Indiening volgend verslag

| s8-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


